

## 3AKOHСТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в 2024 году"

#### Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 04 марта 2024 г. № 12-кз "О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в 2024 году" следующие изменения:

1) в наименовании слова "в 2024 году" заменить словами "в 2024 – 2025 годах":

- 2) в статье 1 слова "в 2024 году" заменить словами "в период с 1 января 2024 года по 30 июня 2025 года включительно";
  - 3) в статье 3:
- а) в абзаце втором слова "заключившим контракт о прохождении военной службы (далее – контракт) с Министерством обороны Российской Федерации в 2024 году" заменить словами "иностранным гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы (далее - контракт) с Министерством обороны Российской Федерации в период с 1 января 2024 года по 30 июня 2025 года включительно";
- б) в абзаце третьем слова "в 2024 году" заменить словами "в период с 1 января 2024 года по 30 июня 2025 года включительно";
- 4) в абзаце третьем части 1 статьи 4 слова "по 31 декабря 2024 года" заменить словами "по 30 июня 2025 года".

#### Статья 2

- 1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
- 2. Действие положений абзаца второго статьи 3 Закона Ставропольского края от 04 марта 2024 г. № 12-кз "О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в 2024 году" (в редакции настоящего Закона) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

ДЛЯ ВЫПУСКА ОКУМЕНТОВ

Губернатор Ставропольского в

В.В. Владимиров

г.Ставрополь 23 декабря 2024 г. № 159-кз



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ думы ставропольского края

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в 2024 году"

Дума Ставропольского края

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в 2024 году" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы Ставропольского кра

протокольноредакционный отдел

Н.Т. Великдань

г. Ставрополь 19 декабря 2024 года № 1344-VII ДСК